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Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 29 października 2020 roku

Posiedzenie  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Kazimierz

Wiśniewski. Posiedzenie odbyło się w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja  

z udziałem radnych i zaproszonych gości. Nieobecni byli radni: Andrzej Lewandowski i Jan

Rochewicz.  Ponadto,  w  zdalnym  posiedzeniu  uczestniczyli:  Skarbnik  Powiatu  Sebastian

Kiński, Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz – Górzkowska, Dyrektor Szpitala Powiatowego  Sp.  

z  o.o.  Bogumił  Kurowski,  Dyrektor  Zarządu  Dróg  Powiatowych  Joanna  Robaczewska,

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Marchlewska – Barczewska oraz

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji  Barbara Orłowska oraz Pełnomocnik ds.

organizacji pozarządowych Jolanta Haska.

Przewodniczący zaproponował, aby omówić materiały sesyjne, zgodnie z porządkiem obrad. 

Skarbnik  omówił  zmiany  w  budżecie  zgodnie  z  uzasadnieniem  załączonym  do  projektu

uchwały.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania.

Radny  Daniel  Zdanowski  powiedział,  że  o  58  tys.  zł  zwiększa  się  plan  nakładów

inwestycyjnych na drogach powiatowych. Radny zapytał na co będą wydatkowane te środki.

Radny Mieczysław Łydziński zapytał o dokapitalizowanie szpitala kwotą 400 tys. zł. Czy ta

kwota wystarczy do końca roku? Radny dodał,  że  na początku września Zarząd omawiał

sytuację szpitala i jest ona dość niepokojąca, chociaż jeśli chodzi o stratę, to jest ona niższa

niż w ubiegłym roku. Powiedział, że są też inne problemy w szpitalu, braki kadrowe. Radny

zapytał jakie działania podejmuje Dyrektor szpitala, żeby zabezpieczyć obsługę pacjentów w

szpitalu. Radny dodał, że Wojewoda prowadzi listę chętnych do pracy w służbie zdrowia. Czy

Dyrektor  będzie  korzystał  z  tej  pomocy  czy  też  z  programu  w  ramach  którego  będzie

prowadzony nabór pracowników z Ukrainy. Radny dodał, że tu byłby ostrożny. Zwrócił też

uwagę  na  kwestie  roszczeń  za  tzw.  błędy  lekarskie.  Dyrektor  określił,  że  jest  ich  sporo.

Trudno oszacować jest ich kwotę, jednak obserwując to, co się dzieje w innych szpitalach

wiemy,  że  czasami  są  to  bardzo  wysokie  kwoty.  Dyrektor  informował  również,  że

ubezpieczenie,  które posiada szpital  nie gwarantuje  wypłaty pełnych odszkodowań. Radny

zapytał również o zmiany w budżecie – czy Komisja Budżetowa analizuje za każdym razem

propozycje  zmian  w  budżecie  czy  też  

w ogóle się nie zbiera.

Przewodniczący  poprosił,  aby pani  Robaczewska i  pan Kurowski  udzielili  odpowiedzi  na

pytania dotyczące bezpośrednio zmian w budżecie, ponieważ na wspólnych komisjach jest
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bardzo mało czasu. Pozostałe pytania powinny być zadane przez radnego Łydzińskiego na

sesji w punkcie: Interpelacje i zapytania radnych. 

Starosta Andrzej Ochlak odniósł się do pytania radnego Zdanowskiego. Przypomniał, że pan

Skarbnik omawiając budżet informował, że 40 tys. zł zaplanowano na opracowanie projektu

dokumentacji  na  remont  drogi  Mroczno  –  Boleszyn  –  granica  powiatu,  a  18  tys.  zł  na

wykonanie dokumentacji na przebudowę mostu w Pustkach. 

Radny Zdanowski odparł, że miał małe problemy techniczne i być może dlatego nie dosłyszał

tej informacji.

Pan  Kurowski  powiedział,  że  sam  poprosił  o  to,  aby  umożliwić  przedstawienie  na  sesji

aktualnej sytuacji szpitala, w sytuacji panującej pandemii, bo wcześniej takiej okazji nie było.

Kwota 400 tys. zł jest potrzebna do utrzymania bieżącej działalności szpitala. Jak zauważył

radny Łydziński, jeżeli chodzi o rachunek zysków i strat, sytuacja jest zdecydowanie lepsza

niż w ubiegłym roku. Strata na koniec września wynosiła 698 tys. zł,  przy amortyzacji  w

wysokości 506 tys. zł. W ubiegłym roku strata w miesiącu wrześniu wyniosła 1 347 tys. zł.

Przy  czym ubiegły  rok  spowodował,  że  nastąpiło  pewne nagromadzenie  się  zobowiązań.

Natomiast dokapitalizowania pozwoliły w miarę bezpiecznie funkcjonować. Wszystkie firmy,

które współpracują ze szpitalem znajdują się w dość trudnej sytuacji finansowej w związku 

z zamieszaniem epidemicznym i oczekują płatności na bieżąco. Strata jest też spowodowana

specyfiką  tego  roku  i  obowiązkami,  które  nakłada  Wojewoda  m.in.  utworzeniem  lóżek

obserwacyjnych covidowych w liczbie 19. Szpital poniósł nakłady w wysokości 150 tys. zł na

dostosowanie  i  wyposażenie  w  sprzęt.  O tym Dyrektor  powiadomił  zarówno  Wojewodę,

Dyrektora NFZ jak i Starostę.  Pan Kurowski wyraził opinię,  że pewne nakłady mogą być

zrefinansowane przez Wojewodę i być może zwróci się o zwrot środków. Funkcjonowanie

izby covidowej najpierw 3-łóżkowej, a potem 6-łóżkowej, to zwiększone o około 50 tys. zł

nakłady na wynagrodzenia, co przez 6 miesięcy daję kwotę ok. 300 tys. zł. Łącznie koszt

zorganizowania i funkcjonowania izby covid to koszt ok. 450 tys. zł.  

Przewodniczący podziękował za wyjaśnienia. Temat szpitala będzie kontynuowany na sesji.

Poinformował,  że  w  porządku  na  sesję  jest uchwała  w  sprawie  uchwalenia  „Programu

Współpracy  Powiatu  Nowomiejskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

na rok 2021”. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu panią Jolantę Haską.

Pani Haska nie mogła połączyć się zdalnie.

Starosta powiedział, że skoro pani Haska ma problemy techniczne, to prosi o omówienie tej

uchwały panią Sekretarz. 
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Sekretarz poinformowała, że przedmiotem współpracy z organizacjami pozarządowymi będą

działania z zakresu:

- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,

- ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej, 

- działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,

- działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym,

- działalności na rzecz organizacji  pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w

art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32a ustawy,

- turystyki i krajoznawstwa,

- udzielania  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz  zwiększania  świadomości  prawnej

społeczeństwa oraz udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Sekretarz  poinformowała,  że  na  ww.  zadania  z  wyjątkiem nieodpłatnej  pomocy  prawnej,

która  jest  odrębnie  finansowana  jako  zadanie  z  zakresu  administracji  rządowej,  została

przewidziana kwota 45 tys. zł. Na nieodpłatną pomoc prawną przewidziano kwotę 64 020 zł.

Już jest ogłoszony konkurs na wybór podmiotu, który będzie realizować zadanie. Chodzi tu o

zadania z zakresu edukacji i nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa

obywatelskiego.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do tego projektu.

Radny Łydziński powiedział,  że szkoda, że czas się kończy i  nie można szerzej rozwinąć

pewnych  tematów,  wobec  czego  będą  musiały  być  przeniesione  na  sesję.  Jeżeli  chodzi  

o program współpracy, jakiś czas temu odbyła się poważna dyskusja na temat działania tego

programu. I teraz w zasadzie nic się nie zmienia jeśli chodzi o założenia na rok 2021. Dalej

jest szeroki zakres tematyczny. W okresie pandemii już kilkanaście organizacji zrezygnowało 

z realizacji zadań, a pandemia nie uspokoi się tak szybko. Czy warto utrzymywać tak szeroki

zakres, prowadzić nabór wniosków, jeżeli potem one i tak nie będą zrealizowane? Z drugiej

strony, trzeba patrzeć na budżet,  bo idą trudne czasy.  Zwiększanie kwoty na współpracę  

z organizacjami pozarządowymi jest mało zasadne. Zdaniem radnego powinno się ograniczyć

zakres  tematyczny  do  najbardziej  pożądanych  obszarów,  w  których  mogłyby  być

wykonywane  zadania  publiczne.  Zostawić  poradnictwo  prawne  i  mediacje,  bo  z  tego

mieszkańcy  korzystają.  Zdaniem  radnego  należy  zwiększyć  środki  na  opiekę  nad

zwierzętami, bo jest to dość duży problem, nie ma schroniska itd. Na prowadzenie punktu

informacji turystycznej, na badania profilaktyczne również powinno się przeznaczyć jakieś
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kwoty. Organizacja form aktywności fizycznej – na tym trzeba się skupić. Należy zwiększyć

środki na celowe zadania. Emeryci korzystają z  różnych form pomocy z gmin. trzeba też

patrzeć na to czy organizacje korzystają z innych źródeł i nie dawać dodatkowych środków.

Biorąc  pod  uwagę  sytuację  budżetową,  powinny  zapanować  jakieś  ograniczenia  w  tym

zakresie.  Radny dodał,  że  czytał  założenia  do budżetu  i  obawia  się,  że  przyszłorocznego

budżetu nie da się spiąć bez dużego deficytu. 

Przewodniczący powiedział,  że  radny rozpoczął  dyskusję,  która zabrałaby naprawdę dużo

czasu.

Radny Łydziński stwierdził, że komisji nie ma i nie ma gdzie poruszyć tych tematów.

Przewodniczący powiedział, że dziś odbyło się zdalne posiedzenie Komisji Oświaty. Kolejne

komisje też mają się organizować i będzie na pewno okazja do omówienia różnych tematów

przed tworzeniem budżetu. 

Radny Łydziński powiedział, że jego uwagi należałoby przegłosować.

Przewodniczący powiedział, że do omówienia zostały jeszcze inne uchwały. 

Starosta powiedział, że jeżeli mówimy o programie współpracy, nie chodzi tu o powtarzanie

zadań.  Takie  są  oczekiwania  osób,  które  korzystają  ze  środków  dla  organizacji

pozarządowych. Dlaczego robić coś przeciwko nim?

Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektów uchwał dotyczących programu opieki

nad zabytkami i pracy aptek.

P.  Barbara  Orłowska  poinformowała,  że  jeżeli  chodzi  o  Powiatowy Program Opieki  nad

Zabytkami na lata 2018 – 2021, program jest przyjmowany z taką datą ponieważ w 2017

skończył się poprzedni program. 13 grudnia 2017 został wysłany do zaopiniowania projekt

programu na kolejne lata.  Prawie rok później Wojewódzki Konserwator Zabytków odesłał

program  z  prośbą  o  naniesienie  poprawek.  Większość  poprawek  dotyczyła  rysu

historycznego. W porozumieniu z dr Andrzejem Koreckim dokonano poprawek. 19 marca

2019  r.  przesłano  ponownie  program  do  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków.  Czas

mijał,  a  program  nie  wracał.  Próbowano  dzwonić,  interweniować,  żeby  program  wrócił.

Prośby  pracowników  nic  nie  skutkowały,  więc  poproszono  o  interwencję  pana  Starostę.

Starosta zadzwonił i 26 sierpnia 2020 r. wpłynęło pismo z akceptacją programu z prośbą o

dodanie jednego załącznika, co też uczyniono. Program ma datę od 2018 roku, ponieważ nie

może pozostać okres, w którym program by nie funkcjonował. Jeżeli chodzi o rozkład pracy

aptek, jest potrzeba rozpisania dyżurów na kolejny okres, bo dotychczasowy wykaz kończy

się na 31 grudnia br. Na prośbę aptek dyżury rozpisano na okres 6 lat. Na terenie powiatu jest

6 aptek, które pełnią dyżury nocne i świąteczne.
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Przewodniczący  powiedział,  że  kolejne  projekty  dotyczą  Powiatowego  Centrum  Pomocy

Rodzinie.

Pani Anna Marchlewska – Barczewska poinformowała, że pierwsza uchwała dotyczy zmian 

w planie finansowym PFRON. Jak co roku, na niektóre zadania nie wydatkowano środków.

Ten rok był dodatkowo wyjątkowy z uwagi na sytuację epidemiczną. Chodzi tu szczególnie 

o zadania związane z uczestnictwem w turnusach rehabilitacyjnych oraz sportem, rekreacją  

i turystyką. Zostały też środki z rehabilitacji  zawodowej. Na tych zadaniach zostało sporo

środków. Niewykorzystane środki przeznaczono na zadanie,  które cieszy się największym

zainteresowaniem czyli  dofinansowanie  zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty

ortopedyczne i środki pomocnicze. Kolejne  uchwały dotyczą powierzenia realizacji zadania

publicznego z zakresu pomocy społecznej powiatowi kętrzyńskiemu: powadzenie domu dla

matek  z  małoletnimi  dziećmi  i  kobiet  w  ciąży,  prowadzenie  mieszkania  chronionego,

prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej. Te zadania należą do zadań własnych powiatu.

PCPR  dokonał  rozeznania  na  terenie  województwa,  powiatów  ościennych.  Na  terenie

województwa funkcjonują trzy domy dla samotnych matek z małymi dziećmi: w Olsztynie,

Elblągu i  Kętrzynie.  Nie można zatrzeć  umowy z domami w Olsztynie  i  Elblągu,  jedyny

chętny do zawarcia jest dom w Kętrzynie. To daleko, ale innej możliwości nie było. Koszty

pobytu osób w tym ośrodku będą ponosić gminy, z których będą pochodzić.  

Przewodniczący  powiedział,  że  są  jeszcze  dwie  uchwały  dotyczące  opłat  za  usuwanie

pojazdów z dróg i statków z akwenów wodnych. Są to uchwały rokrocznie podejmowane

przez  Radę.  Nie będziemy już prosić  o ich omówienie Dyrektor  ZDP, ponieważ każdy z

radnych wie o co w nich chodzi. 

Radny Wojciech Kozłowski poinformował, że Komisja Budżetowa zaplanowała posiedzenie

na 3 listopada na godz. 14.00. Omawiana będzie bieżąca sytuacja szpitala, ponieważ jest dużo

pytań na ten temat. Radni chcieliby się też zapoznać ze wstępnym projektem budżetu na 2021

i  WPF.  Wszyscy  wiedzą  jaka  była  sytuacja  do  tej  pory  (pandemia).  Obradowano  na

wspólnych posiedzeniach komisji, materiały były tam analizowane na bieżąco. 

Radny Marek Piątkowski poinformował, że Komisja Oświaty odbyła dziś zdalne posiedzenie.

Mogli  w  nim  uczestniczyć  też  radni  spoza  komisji,  skorzystało  dwóch  radnych  –  pan

Łydziński i pan Kozłowski. Na posiedzeniu omówiono m.in. wyniki matur. Poruszono sprawę

szpitala  

i razem z Przewodniczącym Komisji Budżetowej ustalono, że posiedzenie w dniu 3 listopada

odbędzie się wspólnie z Komisją Oświaty i temat szpitala zostanie omówiony. Pozostali radni
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również będą mogli  w nim uczestniczyć.  Ponadto,  na dzisiejszym posiedzeniu  omówiono

uchwały dot. programu zabytków i rozkładu pracy aptek. 

Przewodniczący  podziękował  za  przekazanie  informacji.  Poprosił,  aby  radni  się  nie

wylogowywali, bo za chwilę rozpocznie się sesja Rady Powiatu. Następnie podziękował  za

obecność na posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący Rady Powiatu

                     Kazimierz Wiśniewski  

  Protokół sporządziła:          

   Anna Andrzejczak                 

                    


